a Zinzane pugna pelo acautelamento desses documentos específicos em cartório, de modo que 

apenas esse MM. Juízo, o Administrador Judicial e o Ministério Público possam ter acesso. 

-V- 

PASSIVO SUJEITO À RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

40. O passivo da Zinzane sujeito à recuperação judicial totaliza o valor de R$ 

271.374.643,70 (duzentos e setenta e um milhões, trezentos e setenta e quatro mil, seiscentos e 

quarenta e três reais e setenta centavos), sendo R$ 20.680.229,86 (vinte milhões, seiscentos e 

oitenta mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos) na Classe I, R$ R$ 

206.529.828,13 (duzentos e seis milhões, quinhentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e 

oito reais e treze centavos) na Classe III e R$ 44.164.585,71 (quarenta e quatro milhões, cento 

e sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos) na Classe 

IV. Veja-se o quadro que consolida o passivo da Zinzane: 

Classificação Valor 

Classe I (trabalhista) R$ 20.680.229,86 

Classe III (quirografários) R$ 206.529.828,13 

Classe IV (ME e EPP) R$ 44.164.585,71

[...]

Tereza Basilio, inscrita na OAB/RJ sob o nº 74.802 e José Roberto de Albuquerque Sampaio, 

inscrito na OAB/RJ sob o nº 69.767, sob pena de nulidade, nos termos do art. 272, §§ 2o e 5º, 

do CPC. As custas judiciais foram recolhidas neste ato, conforme comprovante de pagamento 

anexo (doc. 10). 

55. Dá-se à causa o valor de R$ 271.374.643,70 (duzentos e setenta e um milhões, 

trezentos e setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta centavos). 

Nestes termos, 

P. Deferimento, 

Rio de Janeiro, 17 de setembro de 2025 

Ana Tereza Basilio 

OAB/RJ nº 74.802 

José Roberto de Albuquerque Sampaio 

OAB/RJ nº 69.767 

João Gabriel Maffei 

OAB/RJ 172.751